PAGE

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область-Кузбасс

Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«17» ноября 2022г.

                                        №338-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа «17» ноября  2022г.
О ценах на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №20 им. М.А. Матренина»
На основании ходатайства, заключения отдела экономики администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №20 им. М.А. Матренина»  Порядка принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа
решил:

1. Утвердить стоимость  дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №20 им. М.А. Матренина» согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30.11.2019 № 93-МНА «О ценах на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №20 им. М.А. Матренина».
3.Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее Решение в городской газете «Время и жизнь».

5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               О.В. Морозкин
Глава  Осинниковского городского округа                                                     И.В.Романов
                                                                                       Приложение

                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от   17.11.2022г. №338-МНА

Цены на дополнительные платные услуги,  оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования «Детская музыкальная школа №20 им. М.А. Матренина»
	Наименование курса

	Единица измерения
	Стоимость

	Обучение по программе «Учусь творить»  (раннее эстетическое развитие)
	1 занятие

30 минут

Абонемент на месяц

 16 занятий
	110

1760

	Проведение торжественных собраний, мероприятий
	1 час
	165

	Концерты с участием преподавателей, учащихся школы 1 час
	Для  взрослых

Для детей
	110

55

	Проведение творческих встреч с музыкантами и творческими коллективами

1 час
	Для  взрослых

Для детей

	110

55

	Проведение спектаклей, концертов с гастролирующими коллективами

	20% от суммы сбора

	Выездные концерты с участием преподавателей, учащихся школы
	1 час
	80% от суммы сбора

	Организация и проведение внутришкольных городских, областных, региональных, всероссийских и международных конкурсов и фестивалей
	3 дня по 6 часов
	Аккредитацион-ный (организацио-нный) взнос за 1 участника 220-2200

	Настройка музыкальных инструментов

	2200

	Организация и проведение мастер-классов и семинаров
	2 часа
	Взнос 330-1100

	Оказание концертмейстерских услуг

	1 час
	410

	Запись на диски видео и фото материалов (фестивалей, конкурсов и др. мероприятий)
	1 носитель
	330

	Программа индивидуального обучения (вокал, музыкальный инструмент)
	Абонемент на месяц

8 занятий по 40 минут
	2640

	Хоровое пение
	Абонемент на месяц

8 занятий по 40 минут
	200

	Программа «Мое творчество» (досуговая деятельность)
	Абонемент на месяц

8 занятий по 40 минут
	800

[image: image1]